
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  
CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

1 
 

   

Barletta, data in protocollo 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto fuori MEPA sotto i 10.000 € (ovvero sotto i 40.000,00 euro) ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 – acquisto 
materiale per decorazioni e pittura   €   174,80 (IVA ESCLUSA). 
 
CNP: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-314  
CUP: C93D21001550007 
C.I.G. Z6735DCD77 
 

Il  Dirigente Scolastico 
 
 

Vista la necessità di procedere all’acquisto del materiale occorrente per l’avvio del Progetto – Avviso 9707 – 
Modulo “Arte , Anima…Azione” -  avviato nell’ambito del Piano Scuola Estate con obiettivo recupero della 
socialità; 
Visto il R.D. 18 novembre 1923. n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato” e ss.mm.ii.;  
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al 
Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;  
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107;  
Visto il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e 
dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
Visto il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture;  
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’affidamento e l’esecuzione 
di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;  
Considerato che, il Programma Annuale per il 2022 è stato approvato dal Consiglio di Istituto in data 
11/02/2022 con delibera n.16 in pari data;  

  Viste  la nota Prot.  AOODGEFID-17665   del 07/06/2021 di autorizzazione al progetto 10.1.1A-FSEPON-PU- 
   2021-314 ;  

B
A

IC
89200V

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003021 - 04/04/2022 - V
I.2 - U



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  
CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it – pec: baic89200v@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

2 
 

   Accertata la necessità di procedere all’acquisto di materiale per decorazioni e pittura per l’espletamento del 
Progetto “ CreAttivi a scuola “ Modulo “Arte, Anima…Azione;   

Ritenuto di affidare la fornitura alla ditta ERREBI S.a.s. di Gianfranco Borgomastro & C. sita in Via Indipendenza 
20 a-b-c  - Barletta (BT) C.A.P. 76121  - P.IVA 05389830729 che,  ci fornirà il materiale richiesto; 

  Atteso che la determinazione della spesa massima stanziata risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva 
  capienza delle voci che  trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022;   
  Visto che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti al fabbisogno;  

 
 

DETERMINA 
 
 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 • di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, l’affidamento diretto, fuori MEPA 
della fornitura avente  ad oggetto acquisto materiale per decorazioni e pittura , dall’operatore economico 
ERREBI S.a.s. di Gianfranco Borgomastro & C. sita in Via Indipendenza 20 a-b-c  - Barletta (BT) C.A.P. 76121  - 
P.IVA 05389830729   - per un importo pari ad € 174,80 (IVA ESCLUSA);  

• di autorizzare la spesa complessiva di €  213,26 (IVA INCLUSA )  da imputare al Progetto P.02.29 – PIANO 
SCUOLA ESTATE- Avviso 9707/2021 – Az. 10.1.1A – Modulo “Arte, Anima…Azione”; 

• che il presente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione della Amministrazione Trasparente 
“Determine attività negoziale”  - http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Concetta Corvasce 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

B
A

IC
89200V

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003021 - 04/04/2022 - V
I.2 - U

http://www.icdazegliodenittis.edu.it/

